\ 3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ J\b 20lпр

административной комиссии муниципальноrо образования <Город Магадан>>

19 января 2023 год г. МагадаН

Председатель административной комиссии муниципrlJIьного обр€вования кГород Магадан> Аверьянов О,В., при
у{астии секретаря комиссии Макаренко О.Щ., членов комиссии - Пинчук М.Н., КривилевоЙ М.А., Гуu А,А.,
Гринцевича С.О,, Затонского М.М. рассмотрел в открытом заседании в помещении управления административно-
техниtIеского контролJI мэрt{и города Магадана, расположенного по адресу пл. Горького, 3-б, г. Магадан, матери€L.Iы
административного дела в отношении

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образовация
<<Социально - педагогический центр)

(далее -МБУДО <Социально - педагогический центр>>)

Дата создания юр. лица: 10.03.1999
инн 4909075б99 огрн |024900969752

Алрес: Магаданская обл., г. Магадано пrт. сокол, ул. Гагарина 20 А

Административная комисслuI муницип!tльного образования кГород Магадан> (далее - административная
комиссия), из)п{ив постановление о возбуждении производству по деJry об административном правонарушении от
08.122022 и иные материЕL"Iы лела,

установила:

в административную комиссию tIоступипо постановление о возбуждеЕии производства по делу об
административном правонарушении и иные материil,tы дела, возбужденного в отношении МБУЩО кСоциально -
пеДагогическиЙ центр>), по факту совершеншI административного IIравонарушениrI, предусмотрецного статьеЙ 6.4 Закона
Магаланской области от 15,0З.2005 }lЪ 583-ОЗ кОб административных правонарушениrIх в Магаданской области> (далее
по тексту - Закон Jф 58З-ОЗ) - нарушение правил благоустройства территории муниципuшьного образования, влечет
преДупреждение или н€цожение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч Iu{тисот до lutти тысяч
рУбrrей, на должностных лиц - от IuIти тысяLI до двадцати тысяч рублей, на юридических лиц - от IuIтнадцати тысяч до
семидесяти IuIти тысяч рублей.

Решением Магаданской городской,Щрrы от 03.0З.2015 Л9 5-Д утверждены Правила благоустройства и содержацIбI
территории муницип€lльного образования <Город Магадан (далее - Правила)>.

В силу гryнкта 1.3 Правил, организация работ по благоустройству, содержанию и уборке территории
мУнициПЕrльного образования "Город Магадан" обеспечrвается собственниками и (или) уполномоченными ими лицами,
яВляющимися владельцами и (или) поJIьзоватеJUIми земельных у]астков, зданиЙ, строениЙ и сооружениЙ, если иное не

установлено законодательством. Юридические лица независимо от их организационно-правовых форм, индивидуЕlJIьные
предприниматели, физические лица, явJIяющиеся собственниками зданий (включая жиJIые дома), с'троений, соорУжениЙ,
Земельных участков, на которых они расположены, црилегающих и придомовых территорий обязаrты обеспечrвать ro<

благоустройство и содержание.
В соответствии с абзацем 1 пункта 3.20 Правrал, очистка крыш, карнизов, водосточных труб от снега и ледяных

наростов производится реryлярно собственниками и (или) пользователями зданий, строений, сооружений, в светлое время
сУТок с обязательлым собrподением мер, обеспечивающлп< безопасное движение пешеходов и транспорта,

ССГ:lЭСi;О ц'gIiT,'7.1.9 Цраэrr_,1. 9 ?]I}!чее вреl,rя собственriика]\{I4 (еслi.r lrHoe че 1,стацовлено законом или договором)
Здании, строении, сооружении, домовладельцами жшIых домов организуется своевре}fенная очистка кровель и козырьков
от снега, нztJIеди и сосулек. очистка кровель здавий на сторонах, выходящих на rlешеходные зоны от нtшеди, ледяных
СОСУЛек, снега, IIроиЗводится немедленно по мере их образованшI с предварительноЙ установкоЙ ограждения опасных
УЧастков. Крыши с наружным водоотводом очищаются от снега, не допуская его накоIUlения более 30 сантиметров.

Из материалов дела следует, что 04.12.2022 произведен осмотр зданиJI МБУДО (Социально - педагогический
центр), расположенного tlо адресу: пгт. Сокол, ул. Гагариная, д.20 А.

Согласно акту осмотра от 04,1,2.2022 проведенного заместителем прок}?ора г. Магадана Воробьевым И.А.
и старшим помощником прокурора г, Магадана Трофшловой Е.А. установлено, что по всему периметру зданиrI на карнизах
имеются ледяные сталактиты, на крыше * большое скоrrление снега, что свидетельствует о негtроведении
соответствующргх мероприятий по очистке и нарушении гryнктов З.20,'7 .1.9 Правил.

Лицом, имеющим право без доверенности действовать от имени юридиаIеского лица, явJuIется директор
Вебер Р.М.

Вебер Р.М, надлежащим образом уведомлена о дате, времени и месте составлениrI постановления о возбуждении
производства по делу об административном trравонарушении.

По данному факту 08,12,2022 в lЗ час. 10 мин заместитеJIем прок}?ора города Магадана советником юстиlIии
Воробьевым И,А. составлено rrостановление о возбуждении производства по деJry об административном правонарушении.

На рассмотрение дела об административном правонарушении явилась исполняющая обязанности директора
МБУДО кСоциально - педагогический ценцl> Ушакова А.М. (Приказ уrrравленL{я шо делам молодежи и связям с
общественностью мэрии города Магадана от 09.01,2023 Л! l-п/с). Ушакова А.М. пояснила, что в настоящее время
нарушения Правил устранены,

АдмиrrистративЕая комиссиrI, изучив материtulы дела, приходит к выводу, что действия МБУЩО (Социально -
педагогический цен,rр) в части нарушениrI Правил благоустройства территории муниципrl,,Iьн,ого фразования,

,,il,, Of :,zd1-,
подпись d:э-

ý|

выразившегося в не проведении мероприJIтий по очистке здания )п{реждения от снега, наJIеди и сосулек, расположенного

по адресу: г. Магадан, пгт. Сокол, ул. Гагарна д.20 А, образуют состав административного правонарушени,l,

Кроме постацовлениlI о возбуждении производства по делу об административном правонарушении от 08,\2,20;2

вина МБУ,ЩО кСоциально - Irедагогический центр) в совершении инкриминируемого правонарушениJI подтверждается

фотоматериалами, актом осмотра, иными материаlrами.
Местом совершения правонарушениJI оrrределяется местом расположения здация у{реждения: Магаданская обл,о

г. I\4агадан, пгт. Сокол, ул. Гагарина, д.,20 А.

,Щата совершенIш административного правонарушения является день его обнаружения 04.12.2022,

сроки давности привлечения к административной ответственности, установленные статьей 4.5 Кодекса

РоссийскоЙ ФедерациИ об админисТративных правонарушениях, административной комиссией не нарушены,

В соответствии с частью З статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

tIри назначении административного наказаниrt юридиЕIескому лИЦу учить]ваются характер совершенного им

административного правонарушениJt, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства,

смягчающие административн}то ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность,

обстоятельством, смягчающим административн},ю ответственность, является совершение административного

правонарушениrI вгlервые. обстоятельств, отягчающ[D( административFI},ю ответственНость, не установпено,

Согласно части 1 статьи 2.1 Кодекса Российской Федерачии об административных IIравонарушениJIх,

административным правонарушением признается противогIравное, виновное деЙствие (бездействие) физического или

юридического JIица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектоВ Российской ФелерациИ об

административных правонарушениях установлена административная ответственность.

объективвы" оýglрят€льства. ле.цающие цевозможным исполнение установленных Правилами благоустройства

норм, при рассмотрении вастоящего дела об административном rrравонарушении не установлены,
учитывая цели и задачи административного законодательства, с }пrетом обстоятельств деJlа, административная

комиссиЯ приходиТ к выводУ о возможноСти назначеЕrrя МБУЩО <Социально - [едагог!тtlескиI"r центр) наказания в виде

цредупреждениrI.
На основании вышеизложенного и руководствуясь гryнктом 1 части l статьи 29.9 Кодекса Российской Федерации

об административных llравонарушениrlх и статьей 6.4 Закона Магаданской области от 15.03.2005 г. ЛЪ 583-оЗ коб

административных правонарушениях в Магаданской области>, административная комиссIlrI

постановила:

мБудО <<Социально - педагогический центр> признать виновным в совершении адмицистративного

правонарушения, предусмотренного статьей б.4 Закона Магаданской области от 15.03.2005 },(t 583-оЗ (об
административных .rрuЪо"uру-ениях в Магаданской области> по фаrсгу нарушения пунктов 3.20 и 7.1.9 Правил

благоустройства и содержания территории муниципального образования <<город Магадан>, утвержденных

решениеМ МагаданскОй городской.Щумы от 03.03.2015 ль 5-д, и назначить наказание в виде предупреждения,

настоящее постаIIовление может быть обжа:rовацо в Магаданском Iородском суде МагадаЕской области в течение

10 дней со дшI получениlI настоящего lrостановлениrl.
постановление вступает в законн}aю сLшу по истечении срока на обжалование либо, в сJryчае обжалования, после

приIUIтIб{ решеншI по результатам рaccMoTpeHIбI ж;цобы.

Председатель административной комиссии О.В. Аверьянов
,]2\

,з:1lo

Настоящее постановление направлено почтой (_))
Постановление вступило в законн}aю сиry (_) _2023 г., вручено <<_>>_202З г

202з г.

Административный штраф (не) оплачен (_) 202з г

* Ч.L